

**Protokół nr 42/2022 ze wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Miejskiej
w Świętochłowicach z dnia 25.08.2022 r.**

Posiedzenie odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Świętochłowicach.

Otwarcia i stwierdzenia prawomocności posiedzenia komisji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Zbigniew Nowak.

Obecni według listy obecności.

W posiedzeniu Komisji wzięli udział:

- p. **Daniel Beger** - Prezydent Miasta
- p. **Sławomir Pośpiech** - Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta
- p. **Monika Tetla** - Skarbnik Miasta
- p. **Jakub Szumny** - Radca Prawny
- p. **Katarzyna Lazaj** - Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej
- p. **Dorota Leszczyńska** - Dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty
- p. **Beata Grzelec-Spetruk** - Naczelnik Wydziału Ekologii i Gospodarki Odpadami

Tematyka posiedzenia:

Omówienie materiałów sesyjnych.

1. **Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LI/410/21 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 20 grudnia 2021 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Świętochłowice na lata 2022 – 2040.**

Skarbnik Miasta - Pani Monika Tetla przedstawiła projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Radny – Pan Bartosz Karcz zapytał, czy zmiana limitu na zadanie „Rozbudowa ulicy Zielonej w Świętochłowicach” jest związana ze zwiększeniem limitu środków czy wyłącznie z ich przesunięciem na kolejny rok budżetowy.

Skarbnik Miasta odpowiedziała, iż jest to zwiększenie łącznych nakładów finansowych o 800 000 zł.

Radny – Pan Bartosz Karcz zapytał o ile zostały zwiększone łączne nakłady finansowe w stosunku do kwoty pierwotnie zakładanej.

Skarbnik Miasta zobowiązała się, iż przygotuje zestawienie kwot.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Pan Łukasz Respondek poprosił o udostępnienie przedmiotowej informacji.

Radny – Pan Grzegorz Gnielka zapytał o kwotę, która zostanie łącznie przeznaczona na zadanie „Budowa parkingu dla pojazdów samochodowych wraz z modernizacją istniejącej infrastruktury pasa drogowego – ul. Dmowskiego”.

Skarbnik Miasta poinformowała, iż kwota 993 195 zł to całość nakładów przeznaczonych na przedmiotową inwestycję.

2. Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr LI/411/21 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 20 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Świętochłowice na 2022 rok.

Skarbnik Miasta - Pani Monika Tetla przedstawiła projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Radny – Pan Bartosz Karcz poprosił o wyjaśnienie zabezpieczonych środków dla Ośrodka Pomocy Społecznej.

Skarbnik Miasta odpowiedziała, iż zabezpieczono środki w wysokości 300 000 zł zgodnie z wyliczeniami Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej – Pani Agnieszki Kilki, które zostaną zrealizowane we wrześniu 2022 roku i stanowią zabezpieczenie na potrzeby wypłaty wynagrodzeń dla pracowników jednostki.

3. Projekt uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej imienia Juliusza Ligonia w Świętochłowicach.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Zbigniew Nowak zapytał, czy Radni życzą sobie, aby omówić przedmiotowy projekt uchwały.

Radni zdecydowali, aby przedmiotowy projekt uchwały został omówiony w trakcie obrad LX sesji Rady Miejskiej w Świętochłowicach.

4. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia przez Miasto Świętochłowice Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Zbigniew Nowak zapytał, czy Radni życzą sobie, aby omówić przedmiotowy projekt uchwały.

Radni zadecydowali, aby przedmiotowy projekt uchwały został omówiony w trakcie obrad LX sesji Rady Miejskiej w Świętochłowicach.

5. Projekty uchwał:

- a. w sprawie zmiany uchwały nr XXVIII/240/20 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 23 czerwca 2020 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Świętochłowice,
- b. w sprawie zmiany uchwały nr LI/402/21 Rady Miejskiej w Świętochłowicach w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości,
- c. w sprawie zmiany uchwały nr XXVI/225/20 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 23 kwietnia 2020 r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości.

Naczelnik Wydziału Ekologii i Gospodarki Odpadami – Pani Beata Grzelec-Spetruk przedstawiła projekty uchwał.

Radni nie zgłosili żadnych uwag.

6. Projekt uchwały w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego przez Prezydenta Miasta Świętochłowice.

Prezydent Miasta – Pan Daniel Beger przedstawił projekt uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Pan Łukasz Respondek zauważył, iż przedmiotowy projekt uchwały pojawia się w porządku obrad sesji Rady Miejskiej w Świętochłowicach po raz kolejny, a radni nie akceptują proponowanej zmiany. Zaznaczono, iż Rada Miejska zbiera się regularnie, wobec czego ewentualne przekazywanie nieruchomości aportem nie będzie stanowić problemu. Dodano, iż konsekwencje podjęcia przedmiotowego projektu uchwały są zbyt daleko idące.

Prezydent Miasta zapytał, czy Radni Rady Miejskiej w Świętochłowicach nie mają zaufania do jego osoby, czy mają z tym związek doświadczenia z przeszłości.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Pan Łukasz Respondek poinformował, iż odpowiedź na to pytanie została udzielona w trakcie obrad LIX sesji Rady Miejskiej w Świętochłowicach w dniu 13 czerwca 2022 r.

Prezydent Miasta zauważył, iż może sprzedać daną nieruchomość, ale nie może jej przekazać w drodze aportu.

Radny – Pan Bartosz Karcz poinformował, iż Rada Miejska ma możliwość zmiany tej kompetencji, jednakże ta mogłaby paraliżować funkcjonowanie miasta. Dodał również, iż nie jest to upoważnienie wyłącznie na czas kadencji Prezydenta Miasta, a ma wpływ na przyszłość zarządzania udziałami i akcjami w spółkach prawa handlowego. Dodano również, iż Radni Rady Miejskiej w Świętochłowicach poprą następny projekt uchwały.

Prezydent Miasta podał do wiadomości, iż akceptuje tę decyzję.

7. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Lokalowej w Świętochłowicach Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Świętochłowicach przy ul. Tunelowej 2 w drodze wniesienia wkładu niepieniężnego (aportu).

Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta – Pan Sławomir Pośpiech przedstawił projekt uchwały.

Radny – Pan Bartosz Karcz zapytał, czy Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Lokalowej Sp. z o.o. zaciągnie kredyt na nieruchomość w celu jej wyremontowania i czy jej przekazanie wiąże się z koniecznością zapłaty podatku VAT przez Gminę.

Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta odpowiedział, iż uzyskanie tytułu prawnego przez Spółkę pozwoli na złożenie wniosku o dotację z Banku Gospodarstwa Krajowego, a wkład własny zostanie pokryty z zaciągniętej pożyczki (na dzień posiedzenia nie jest znana forma uzyskania środków). Poinformował, iż ani Spółka ani Gmina nie będą pokrywały podatku VAT.

Radny – Pan Adam Jankowiak zapytał, czy Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Lokalowej Sp. z o.o. będzie w stanie utrzymać przedmiotową inwestycję zwracając uwagę na rosnące koszty kredytów.

Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta odpowiedział, że kredyt będzie spłacany przez przyszłych mieszkańców.

Prezydent Miasta dodał, iż to inicjacja działań.

Radny – Pan Bartosz Karcz zauważył, że Gmina również mogłaby wnioskować o środki z Bankowego Gospodarstwa Krajowego. Zapytał również, czy uda się wyremontować nieruchomość w przeciągu 3 lat oraz zaznaczył, że czynsz nie może być ustalony na warunkach komercyjnych.

Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta poinformował, iż rozpoczęcie inwestycji planowane jest na 2023 rok. Spółka może ubiegać się o środki na przywracanie nieruchomości zdegradowanych i istnieje również możliwość ustanowienia czynszu na warunkach komercyjnych.

Prezydent Miasta poprosił o wsparcie dla Spółki, której potencjał jest zauważalny i odniósł się roli, którą mogą odegrać Spółdzielnie Socjalne.

Radny – Pan Bartosz Karcz zauważył, że dofinansowanie na remont budynku przy ul. Chorzowskiej zostało uzyskane przez Gminę. Zaznaczył, że samo wniesienie nieruchomości do Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Lokalowej Sp. z o.o. nie jest niezbędne, aby remont mógł się odbyć. Dodał również, że Klub Radnych "Razem dla Świętochłowic i Koalicji Obywatelskiej" poprze przedmiotowy projekt uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Pan Łukasz Respondek zapytał, czy powstał operat określający wartość nieruchomości oraz jak ta wpłynie na sytuację Spółki.

Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta odpowiedział, iż wartość nieruchomości ze względu na stan techniczny i lokalizację wynosi w przybliżeniu 200 000 zł. Poinformował również, iż operat zostanie wykonany po przyjęciu uchwały przez Radę Miejską.

Następnie wywiązała się dyskusja na temat zasad zgłoszeń o środki zewnętrzne oraz konsultacji z Radcą Prawnym, czy uchwała może zostać podjęta bez przygotowania operatu.

8. Projekt uchwały w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez publiczne przedszkola prowadzone przez Miasto Świętochłowice.

Dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty - Pani Dorota Leszczyńska przedstawiła projekt uchwały.

Radny – Pan Adam Jankowiak poprosił o przedstawienie kwot minimalnych oraz maksymalnych.

Dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty odpowiedziała, iż projekt uchwały wytycza wyłącznie maksymalną kwotę, która w skali roku wyniesie około 141 zł.

9. Projekt uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa na terenie Miasta Świętochłowice w roku szkolnym 2022/2023.

Dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty - Pani Dorota Leszczyńska przedstawiła projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, czy w 2021 roku uchwała w tejże sprawie była rozpatrywana dwa razy przez Radę Miejską w Świętochłowicach w związku ze zmianami cen jednostki paliwa.

Dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty odpowiedziała, iż kwota na cały rok ustalana jest jednorazowo.

Prezydent Miasta dodał, iż przedstawione stawki zostały zawyżone ze względu na brak możliwości oszacowania ostatecznej ceny jednostki paliwa, która będzie obowiązywała w następnym roku.

Na tym protokół zakończono.

Protokołował: Daniel Powierża



**Przewodniczący
Rady Miejskiej
Zbigniew Nowak**

